pela qual opina-se pela sua regular continuidade nos autos, a fim de viabilizar a realização da apresentação 
artística durante o 31° Aniversário do Município de Campestre do Maranhão -  MA.
3. DO VALOR

O valor apresentado pela empresa interessada é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil 
reais), referentes aos serviços prestados, conforme proposta apresentada e planilha abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUAN
T

V. UNIT V. TOTAL

01

contratação de serviço artístico da Bandas 
“Saia Rodada” para execução de 
apresentação artística durante o 31°

[...]

Quanto ao preço a ser pago pela prestação do serviço, verifica-se que já foi confeccionado relatório com 
estimativa da despesa, em obediência ao disposto no art. 72, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Da análise do referido documento, mostra-se condizente o valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinqüenta mil reais) por ser o valor atualmente praticado no mercado pela Banda "Saia Rodada".

Dessa forma, não nos parece razoável impedir a realização dos festejos pretendidos por conta da 
ausência de apenas dois ou mais documentos apontados pela Agente de Contratação, a saber, a falta de